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En ökad trygghet behövs
Vi ser en alltmer föränderlig arbetsmarknad och en hårda-
re arbetsbelastning för våra medlemmar. Det krävs därmed 
en bra a-kassa för att stödja vid omställning om det blir
förändringar eller neddragningar där våra medlemmar 
arbetar. Det gör att a-kassan behövs än mer och att ett 
medlemskap blir viktigare än någonsin. Efter att vi inlett 
ett mycket nära samarbete med Sveriges Lärare under 2023 
kan vi nu erbjuda våra medlemmar ännu mer trygghet. 
Tillsammans kan vi nämligen tillhandahålla våra medlem-
mar bättre försäkringar och ännu bredare kompetens inom 
skolans värld. 

En tillgänglig a-kassa
Genom att vara medlem hos oss försäkras medlemmens 
inkomst och ekonomiska trygghet. Om förutsättningarna på 
arbetsplatsen skulle förändras eller göra någon medlem sjuk 
gör vi allt vi kan för att medlemmen ska få ersättning så fort 
som möjligt. För att bli ännu mer tillgängliga för allmänheten 
har vi under de senaste åren börjat erbjuda information om 
vår a-kassa och kring medlemskapet även på engelska.

E-tjänster för medlemmens skull
Lärarnas a-kassa har länge jobbat med teknikutveckling.  
Arbetet på Lärarnas a-kassa sker med stöd av moderna 
tekniska lösningar och med våra medlemmars behov i fokus. 
Det gör att vi under 2023 har kunnat leverera ersättning 
snabbt till de som behövt det, i genomsnitt tre veckors 
utbetalningstid. I E-tjänsten för ersättning hanterar medlem-
marna ärenden kring ersättning från oss och i E-tjänsten för 
medlemskap sköter medlemmarna allt kring medlemskapet. 
Våra medlemmar kommer därmed åt det mesta som rör 
deras ärende via våra e-tjänster när som helst och direkt i 
mobilen. På vår webbplats kan även våra medlemmar chatta 
eller enkelt boka tid med våra handläggare. Vi erbjuder 

även våra medlemmar digitala betalningsmetoder och över 
95% av våramedlemmar väljer att betala sin avgift till oss 
antingen via autogiro eller e-faktura. Detta har resulterat i att 
vi fått ett kraftigt minskat antal medlemmar som missar att 
betala in sin medlemsavgift varje månad. När medlemskapet 
löper på automatiskt använder vi i stället våra resurser till 
annan service till förmån för medlemmarna.

Kostnad och värdet av medlemskap
Under 2023 hade vi en mycket låg medlemsavgift på 130 
kronor i månaden. Men i och med det ekonomiska läget i 
samhället har landets a-kassor behövt höja sina avgifter 
och så även vi. Trots avgiftshöjningen som gjordes 1 mars 
2024 är Lärarnas a-kassa ändå en av branschens billigaste 
a-kassor med en avgift på 140 kronor i månanden. Man får 
dessutom så kallad skattereduktion på avgiften till a-kassan, 
vilket innebär att man som medlem i a-kassan får pengar till-
baka på skatten för månadsavgiften. Efter skattereduktionen 
blir vår avgift bara strax över 100 kronor i månaden. Detta 
gör oss till det mest attraktiva och prisvärda valet för våra 
medlemsgrupper. Lärarnas a-kassa är en branschkassa, 
vilket gör att vi förstår hur arbetssituation och villkor 
fungerar inom skolsektorn. Detta innebär att vi kan leverera 
ekonomisk trygghet och expertis till en låg medlemsavgift.

Tack till alla våra medlemmar
Avslutningsvis vill jag tacka alla som väljer att vara medlem 
i Lärarnas a-kassa. Tack vare er kan vi fortsätta växa och bli 
fler trygga lärare, skolledare och studie- och yrkesvägledare. 
Genom oss får ni det bästa stödet den dagen ni behöver det 
som mest.

 
Robert Fahlgren, Ordförande
E-post: robert.fahlgren@svergieslarare.se
Twitter: @robfahl

Vi är Sveriges a-kassa för 
lärare, skolledare och  
studie- och yrkesvägledare
Lärarnas a-kassa inledde 2023 med ett nytt, givande och tätt samarbete med Sveriges Lärare. Ett sam-
arbete som har gjort att vi kan erbjuda våra medlemmar ännu bättre förmåner. För att belysa det nya 
samarbetet och skapa en varmare framtoning av vårt varumärke implementerade Lärarnas a-kassa en 
ny grafisk profil och lanserade en ny webbplats under året. Lärarnas a-kassa har även fortsatt arbeta för 
att säkerställa att vi förblir en tillgänglig och snabb a-kassa med specialkompetens inom skolans värld. Vi 
strävar efter att vara en a-kassa som snabbt kan finnas där för medlemmar som behöver vårt stöd, så att 
de kan känna trygghet när de behöver det som mest. Under 2023 fortsatte Lärarnas a-kassa att förbättras 
och utvecklas, vilket har resulterat i att tusentals nya lärare, skolledare, studie- och yrkesvägledare har 
anslutit sig till vår a-kassa. Vårt medlemsantal ökade kraftigt under det gångna året, och med över 5000 
nya medlemmar blev vi en av de a-kassor som växte mest under 2023.
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen och kassaföreståndaren för Lärarnas a-kassa, organisationsnummer 802401-2901,  
avger härmed redovisning för verksamheten 2023.

Vår verksamhet
Lärarnas a-kassa bildades 1 januari 1996 och är en bransch-
kassa för de som arbetar i skolans värld. Våra stadgar och de 
lagrum som utgör verksamhetens regelverk är styrande för 
vår organisation.
     Alla som arbetar inom utbildningsverksamhet eller  
studerar till ett utbildningsrelaterat yrke kan bli medlem hos 
oss. Till exempel kan man som medlem i Lärarnas a-kassa 
jobba som lärare, skolledare eller som studie- och yrkesväg-
ledare. Även kyrkomusiker är välkomna att gå med  
i Lärarnas a-kassa.
     Lärarnas a-kassa erbjuder sina medlemmar ekonomisk 
trygghet i hela det yrkesverksamma livet. Hamnar en med-
lem mellan jobb är vår främsta prioritet att snabbt och ef-
fektivt tillhandahålla den högsta möjliga ersättningen enligt 
gällande regelverk. Utöver att bistå med ekonomiskt stöd, 
är vi också där som en pålitlig och stöttande part för våra 
medlemmar när de behöver oss. Våra medarbetare fokuserar 
alltid på medlemmens behov och är dessutom professionel-
la, kompetenta samt specialiserade på skolans värld. Det är 
därmed med stolthet vi kan säga att Lärarnas a-kassa är den 
bästa a-kassan för lärare, skolledare,
studie- och yrkesvägledare och lärarstudenter!

Vår organisation och personal
Lärarnas a-kassa består av två enheter: Medlemsservice och 
Stöd och utveckling.
     Medlemsservice ansvarar för förstagångsbeslut enligt 
lagen om arbetslöshetsförsäkring (ALF) och förstagångs-
beslut enligt lagen om arbetslöshetskassor (LAK). Enheten 
består även av vår internservice och finns på våra kontor i 
Stockholm samt Växjö.
     Stöd och utveckling består av omprövningshandläggare 
och kvalitetssamordnare samt specialistfunktioner. I denna 
enhet ingår kassajurist, kommunikatörer, ekonomihand-
läggare och it-ansvariga. Enheten ansvarar för att tillämpa 
arbetslöshetsförsäkringen, vår ekonomi, den externa och 
interna kommunikationen samt organisationens it-frågor. 
Enheten finns på vårt kontor i Stockholm.
     Lärarnas a-kassa leds av kassaföreståndaren och har 
även två enhetschefer. De två enheterna Medlemsservice 
samt Stöd och utveckling leds av varsin enhetschef, där en-
hetschefen för Stöd och utveckling dessutom är biträdande 
kassaföreståndare. Enheten Stöd och utveckling är under-
ställd kassaföreståndaren med chefsansvaret delegerat till 
den biträdande kassaföreståndaren.  
     Vid arbetstoppar, till exempel under sommaren när flest 
medlemmar söker ersättning, förstärker vi organisationen 
genom att anställa extra personal. Detta gör vi för att
se till att våra medlemmar får det stöd och hjälp de behöver 
så snabbt som möjligt. Att anställa extra personal vid 
arbetstopparna möjliggör även så att våra handläggare i 
största möjliga mån kan ägna sig åt handläggning av ersättn-
ingsärenden under denna period.
Lärarnas a-kassa jobbar ständigt med utveckling och  
eftersträvar alltid att vara en uppdaterad a-kassa. Under 
2023 har vi därför bland annat genomfört utbildningar  
och kompetensutvecklingsinsatser utifrån förändringar  
i regelverket och i a-kassornas nya verksamhetssystem   

Våra sidor. Vid 2023 års slut hade vi 37 tillsvidareanställda 
och ett antal extraanställda vid arbetstoppar.

Vår ekonomiska utveckling
Lärarnas a-kassas ekonomiska utveckling under 2023 resul-
terade i ett underskott på drygt 11,3 miljoner kronor. Den 
avvikande budgeten beror till största delen på att finansie-
ringsavgiften till staten varit högre än beräknat, då riksdagen 
beslutade om fortsatt höjda ersättningsnivåer. Kostnader för 
administration har även legat högre än den tilltänkta budge-
ten. Detta beror främst på en flytt som genomfördes till nya 
lokaler under 2023, som egentligen var planerad och budge-
terad för 2022. Under 2023 framställdes även en ny logotyp, 
grafisk profil och webbplats. Detta varumärkesarbete var ett 
beslut som styrelsen tog i samband med att Sveriges Lärare 
gav det glädjande beskedet att rekommendera Lärarnas 
a-kassa till sina medlemmar, efter att budgeten planerats.
     Intäkterna har dock varit högre än budget under 2023, 
tack vare att vårt medlemsantal ökat med nästan 5 000 
medlemmar. Detta har kompenserat för de ökade kostnader-
na kring flytten och varumärkesarbetet. Lärarnas a-kassa är 
fortfarande en av de a-kassor som har lägst medlemsavgift 
och samarbetet med Sveriges Lärare ser vi kommer generera 
ännu fler medlemmar framöver.
     Arbetslösheten för våra medlemmar har ökat med 0,3% 
under 2023. I december 2023 låg arbetslösheten bland våra 
medlemmar på 1,1 procent. En siffra som är fortsatt låg i
förhållande till hela rikets arbetslöshet som låg på 8 procent 
i december 2023, enligt statistik från Arbetsförmedlingen.  
     Under 2019 placerade vi, enligt vår placeringspolicy, 
delar av vårt eget kapital. Placeringen har fram till slutet av 
2023 haft en värdeökning på 3 156 800 kronor, vilket påver-
kar storleken på det egna kapitalet positivt.
     Förändringen av det egna kapitalet motsvaras av årets 
resultat som uppgår till -11,3 miljoner kronor.

Årets viktigaste händelser
Stärkt samarbete ger fler medlemmar
Hösten 2022 beslutade Sveriges Lärare, det nybildade  
fackförbundet för lärare, att rekommendera Lärarnas a-kassa 
till sina medlemmar. En effekt av det är att vi har fått fem
tusen nya medlemmar under 2023. Antalet medlemmar  
ökar för varje dag och vår målsättning är att alla Sveriges 
lärare ska vara med i Lärarnas a-kassa.
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Flytt till nya lokaler ger mervärde för både medlemmar 
och medarbetare
Våren 2023 flyttade vi tillsammans med Sveriges Lärare till 
nya lokaler vid Slussen i Stockholm. Vi har skapat en attrak-
tiv arbetsplats som främjar samarbetet och där medarbe-
tarna trivs. Närheten mellan Lärarnas a-kassa och Sveriges 
Lärare ger dessutom stora fördelar i det nya samarbetet, till 
exempel vid neddragningar på skolor, eftersom vi då snabbt 
kan skapa trygghet tillsammans för våra medlemmar genom 
till exempel riktade informationsinsatser.

Nytt ärendehanteringssystem för våra handläggare
Hösten 2022 implementerade a-kassorna ett nytt ären-
dehanteringssystem för alla a-kassor. Införandet skedde 
i etapper och föranledde stora utbildningsinsatser på 
Lärarnas a-kassa. Arbetet med att vidareutveckla systemet 
har fortlöpt under 2023 för att skapa effektiviseringar och 
göra det mer användarvänligt. 

Varumärkesarbete och ny visuell identitet 
Hösten 2023 lanserade vi vår nya visuella identitet som 
fint harmonierar med Sveriges Lärares grafiska uttryck. Vi 
har också uppdaterat vår varumärkesplattform och hösten 
2023 lanserade vi en ny modern externwebb. Målet med ar-
betet är i förlängningen att bidra till ett ökat medlemsantal.

Ökade kontroller för korrekta utbetalningar
A-kassorna har, liksom olika myndigheter, fått i uppdrag att 
stärka kontrollarbetet. Syftet är att försöka motverka felak-
tiga utbetalningar och fusk inom arbetslöshetsförsäkringen 
för att förebygga och förhindra felaktiga utbetalningar 

från välfärdssystemet. För att utveckla detta arbete har vi 
utökat våra kontroller och inlett ett nära samarbete med 
samarbetsorganisationen Sveriges a-kassor. I och med det-
ta har vi kunnat införa bättre kontroll- och analysverktyg.

Förändrade regelverk
Under 2023 sa riksdagen ja till regeringens förslag som 
innebär att de tillfälliga lättnaderna i arbetsvillkoret och 
karensvillkoret, som infördes under covid-19-pandemin, 
ska fortsätta att gälla tills vidare. Dessa förändringar är 
positiva för våra medlemmar och bidrar till en

starkare försäkring.

Arbetslösheten är låg för våra medlemmar
Arbetsmarknaden för våra medlemmar fortsätter att vara 
god och arbetslösheten är låg i förhållande till många 
andra branscher, även om den ökat något senaste året. I 
slutet av 2023 låg den på 1,1 procent, att jämföra med 0,8 
procent året innan. För riket i stort låg arbetslösheten på 8 
procent i december 2023.

Vikten av att fortsätta vara medlem
På Lärarnas a-kassa har vi en positiv medlemsutveckling 
och vi jobbar frekvent med att informera våra medlem-
mar om vikten av att behålla sitt försäkringsskydd över 
tid. Under året har vi även informerat om att man med 
medlemskap i både Lärarnas a-kassa och Sveriges Lärare 
får ytterligare trygghet i form av inkomstförsäkringen. Vi 
arbetar aktivt för att våra medlemmar ska uppleva att vi är 
den bästa a-kassan för dem och vilja fortsätta vara
medlemmar hos just oss.
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Vi blickar utåt och framåt
Arbetsmarknaden för våra medlemmar fortsätter att vara 
god, men vi kan också se att otryggheten ökar när kommu-
nerna genomför besparingar. Antalet samtal från oroliga
medlemmar ökade under 2023, då vi tog emot över 37 000 
telefonsamtal jämfört med 32 000 året innan.
     För framtiden råder det fortsättningsvis stor brist på lära-
re och Arbetsförmedlingen listar att läraryrket är ett av de 
yrken där det kommer behövas mest folk inom de närmaste 
åren. Man anger att det kommer att finnas mycket stora 
möjligheter till arbete för olika läraryrken.
     Även om arbetsmarknaden och framtiden för våra 
medlemmar och för Sveriges lärare ser ljus ut är det av 
största vikt att de fortsätter att försäkra sin inkomst genom 
att vara med i Lärarnas a-kassa. Exempelvis behövs ofta 
stöd från a-kassan om man av olika skäl inte kan vara kvar 
på sin nuvarande arbetsplats, om man blir utförsäkrad från 
sjukförsäkringen eller om man hamnar i en period mellan 
jobb. Faktum är att hamnar man mellan jobb och får a-kassa 
i tre månader, med maximal ersättning per dag, har ett helt 
yrkeslivs medlemsavgifter utbetalats på denna korta period. 

Lärarnas a-kassa har nämligen en av de lägsta medlemsavgif-
terna bland landets a-kassor. Det lönar sig alltså snabbt att 
vara medlem i vår a-kassa när det oväntade händer och vi 
fortsätter att arbeta för att vara det självklara valet av  
a-kassa för Sveriges lärare, skolledare och lärarstudenter! 

Årets föreningsstämma hölls i maj
Den årliga föreningsstämman för 2023 hölls den 30 maj 
2023 i våra nya lokaler vid Slussen i Stockholm. På stämman 
deltog 20 ombud och utöver det var styrelseledamöter, leda-
möternas suppleanter, revisorer samt personal från Lärarnas 
a-kassa närvarande.

Så representeras vi i samarbetet med  
andra a-kassor
Lärarnas a-kassa deltar aktivt i Sveriges a-kassors  
arbete. Under 2023 har vår biträdande kassaföreståndare 
suttit med i valberedningen för Sveriges a-kassor och 
en av våra enhetschefer har suttit i Sveriges a-kassors  
utbildningsgrupp.

Våra förtroendevalda under 2023 - styrelse, arbetsutskott och revisorer

Styrelsen
Styrelsen har bestått av följande personer: 

• Robert Fahlgren, ordförande
• Sandra Asp Axelsson, vice ordförande
• Anna-Karin Frend Öfors, kassaföreståndare och sekreterare
• Ditte Skoglund, ledamot
• Marie Wall Almquist, ledamot
• Jenny Andersson Barkman, ledamot
• Mikael Forsberg, ledamot
• Lars Sjöström, statens representant
• Veronica van der Bilt, personalrepresentant
• Bo Sundahl, suppleant
• Henrik Tällberg, suppleant
• Stefan Pärlhem, suppleant för statens representant
• Aida Oruc, suppleant för personalrepresentanten
• Sara Svanlund, adjungerad efter beslut på styrelsemötet den 6 december 2023.

Arbetsutskottet
Arbetsutskottet har bestått av följande personer: 

• Robert Fahlgren, ordförande
• Sandra Asp Axelsson, vice ordförande
• Anna-Karin Frend Öfors, kassaföreståndare och sekreterare

Revisorer
Följande personer har varit revisorer: 

• Anna Söderlund, revisor
• Hanna Almcrantz, revisor
• Bodil Jullesson, revisorssuppleant
• Åsa Zetterberg, revisorssuppleant
• Ernst & Young AB, auktoriserad revisor.

Under året har styrelsen och arbetsutskottet vardera haft 10 protokollförda möten.
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Medlemmar 2023 2022 2021 2020 2019

Anslutna, kvinnor 130 369 126 830 128 107 128 497 126 116

Anslutna, män 28 204 26 710 27 016 27 015 26 223

Anslutna, totalt 158 573 153 540 155 123 155 512 152 339

Medlemmar per åldersgrupp
18 - 24 1 195 1 215 1 409 1 649 1 427

25 - 34 24 559 24 253 24 888 24 922 23 297

35 - 44 39 753 39 010 39 555 39 902 39 962

45 - 54 50 409 49 631 50 113 50 152 49 386

55 - 64 41 331 39 431 39 158 38 887 38 267

64- 1 326

Totalt 158 573 153 540 155 123 155 512 152 339

Orsak till utträde
Avliden 129 149 144 116 141

Egen begäran 3 869 3 760 3 491 4 317 5 021

Bristande betalning 805 908 872 878 985

Uteslutna 20 27 12 6 9

Pensionär 1 1 341 3 291 3 358 2 951 2 525

Totalt antal utträden 6 164 8 135 7 877 8 268 8 681

Totalt antal inträden 11 177 6 751 7 417 11 476 7 227

Årsavgift 1 560 1 560 1 560 1 380 1 320

Inkomna meddelanden från Arbetsförmedlingen 7 211 6 983 9 181 8 213 6 668

Beslut om åtgärd 1 763 2 000 2 935 2 518 1 898

Ingen åtgärd pga skäl saknas 596 398 555 341 249

Ingen åtgärd pga inte sökt ersättning 4 151 5 031 5 573 5 160 4 499

Totalt antal beslut under året 1 6 872 7 429 9 247 8 019 6 646

Antal beslut om återkrav av felaktigt utbetald ersättning 538 762 1237 1039 923

Inkomna omprövningar 623 431 393 386 277

Avslag 359 255 261 229 175

Bifall 171 143 103 132 84

Delvis bifall 12 26 14 21 22

Totalt antal beslut under året 544 424 378 382 281

Inkomna överklaganden 41 60 50 41 31

Antal domar rörande beslut fattade av kassan 21 45 33 33 26

Antal Polisanmälningar gjorda av kassan 3 25 16 8 5

1 Det totala antalet beslut kan överstiga/understiga antalet inkomna ärenden beroende på att ärenden som kommer in i slutet av året beslutas först påföljande.

Nyckeltal

10
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Arbetslöshet 2023 2022 2021 2020 2019

Antal ersättningsdagar 331 952 320 014 428 925 529 928 351 584

Inkomstrelaterad 309 112 306 538 416 900 507 371 336 315

Grundbelopp 22 840 13 476 12 025 22 557 15 269

Antal ersättningstagare
Kvinnor 3 591 3 538 4 159 4 490 3 270

Män 1 297 1 287 1 622 1 807 1 317

Totalt 4 888 4 825 5 781 6 295 4 587

Ersättningstagare per åldersgrupp
18 - 24 37 39 77 145 54

25 - 34 863 847 1 020 1 079 721

35 - 44 1 286 1 228 1 417 1 529 1 114

45 - 54 1 297 1 341 1 549 1 722 1 313

55 - 1 405 1 370 1 718 1 820 1 385

Totalt 4 888 4 825 5 781 6 295 4 587

Dagar/ersättningstagare 68 66 74 84 76

Utbetald inkomstrelaterad ersättning/ersättningstagare 61 292 59 313 64 919 68 331 56 227

Utbetald inkomstrelaterad ersättning 299 596 463 286 184 253 375 294 341 430 142 977 257 911 979

Utbetald grundersättning 9 064 280 5 282 317 4 575 280 8 165 616 4 330 635

Dagpenning, snitt (kr) 969 928 900 852 768

Utbetald inkomstrelaterad ersättning/årsmedlem 1 889 1 864 2 419 2 766 1 693

Utbetald inkomstrelaterad ersättning/årsmedlem/månad 157 155 202 230 141

Nyckeltal flerårsöversikt (tkr) 2023 2022 2021 2020 2019

Eget kapital 16 335 27 701 28 374 19 158 27 317

Försäkringskostnader -511 096 -491 991 -579 486 -625 120 -423 899

Årets resultat -11 362 -673 9 217 -8 158 -3 551

11
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Intäkter Not 2023 2022
Medlemsavgifter 1 244 267 240 582

Övriga intäkter 2 763 574

Summa intäkter 245 030 241 156

Administrationskostnader
Personalkostnader 3 -29 189 -26 516

Övriga externa kostnader 4 -27 840 -24 971

Avskrivningar enligt plan 8, 9 -1 464 -1 407

Summa administrationskostnader -58 493 -52 894

Resultat före avgifter till staten 186 537 188 262

Avgifter till staten

Finansieringsavgift -198 317 -188 561

Summa avgifter till Staten -198 317 188 561

Resultat före finansiella poster -11 780 -299

Finansiella poster

Finansiella intäkter 5 49 81

Resultat från långfristiga placeringar 5 410 0

Finansiella kostnader 0 -1

Summa finansiella poster 459 80

Resultat före poster arbetslöshetsförsäkringen -11 321 -219

Poster arbetslöshetsförsäkringen

Statligt bidrag till arbetslöshetsersättning 6 312 779 303 430
Kostnad arbetslöshetsersättning 7 -312 779 -303 430

Kostnad ej statsbidragsberättigad arbetslöshetsersättning -41 -455

Summa poster arbetslöshetsförsäkringen -41 -455

Årets Resultat -11 362 -674

Resultaträkning (tkr)
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Tillgångar Not 2023-12-31 2022-12-31
Immateriella tillgångar

Immateriella tillgångar 8 5 246 6 557

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 9 378 213

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 19 253 22 000

Summa anläggningstillgångar 24 877 28 770

Omsättningstillgångar
Fordringar

Fordringar statligt bidrag till arbetslöshetsersättning 11 13 502 11 468

Fordringar felaktig arbetslöshetsersättning 12 5 113 4 329

Fordringar medlemsavgift 913 922

Övriga fordringar 13 8 988 7 389

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 879 1 082

Summa 29 395 25 190

Kassa och bank 9 581 15 893

Summa 9 581 15 893

Summa omsättningstillgångar 38 976 41 083

Summa tillgångar 63 853 69 853

Eget kapital, avsättningar och skulder
Eget kapital

Eget kapital vid räkenskapsårets början 27 701 28 374

Årets resultat -11 362 -673

Summa eget kapital 16 339 27 701

Avsättningar

Avsättningar felaktig arbetslöshetsersättning 15 5 113 4 329

Summa avsättningar 5 113 4 329

Skulder

Skulder arbetslöshetsersättning 11 13 502 11 468

Skulder till finansieringsavgift 16 881 15 841

Leverantörsskulder 2 009 1 128

Övriga skulder 16 7 147 6 257

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 2 862 3 129

Summa skulder 42 401 37 823

Summa Eget kapital, avsättningar och skulder 63 853 69 853

Balansräkning (tkr)
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Tilläggsupplysningar
Redovisningsprinciper
Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen 
(1995:1554), BFNAR 2012:1 Årsredovisning (K3), Lagen om 
arbetslöshetskassor (1997:239) samt föreskrifter utgivna av 
Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen (IAF). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med 
föregående år. I enlighet med IAFs föreskrifter IAFFS 2018:1 
blir fordringar felaktig arbetslöshetsersättning redovisad till 
det belopp som beräknas inflyta. Den skuld till staten som 
är förknippad med felaktigt utbetalda ersättning redovisas 
enligt samma princip under rubriken avsättning. Samtliga 
belopp är angivna i tkr om inte annat anges.

Medlemsavgifter
Intäkter
Medlemsavgifter redovisas såsom intäkt i den period  
medlemsavgiften avser.

Finansieringsavgift
Avgifter till staten
Arbetslöshetskassan redovisar kostnad för finansieringsav-
gift enligt erhållen debitering från myndigheten för räken-
skapsårets kalendermånader.

Statligt bidrag
Statligt bidrag till arbetslöshetsersättning och  
kostnad arbetslöshetsersättning
Arbetslöshetsersättning och statsbidrag till arbetslöshe-
tersättning som är hänförlig till räkenskapsåret redovisas i 
enlighet med IAFs föreskrifter som kostnad respektive intäkt 
oavsett tidpunkten för betalning.

Fordringar
Fordringar medlemsavgifter
Befarade medlemsförluster är fordringar som kassan inte 
lyckats driva in och bedöms vara osäkra. Avser fordran 
kapital och kostnader som påminnelse och inkassoavgift.
 
Fordringar felaktig arbetslöshetsersättning
Fordringar felaktig ersättning värderas till vad som  
beräknas inbetalas.

Avsättning
Avsättning felaktig arbetslöshetsersättning

Avsättning felaktig ersättning värderas på samma sätt som 
fordringar felaktig ersättning. Avsättningen består av en 
skuld till staten för felaktig ersättning.

Anläggningstillgångar
Materialla anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde minskat med avskrivningar. Dessa skrivs av systema-
tiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Följande 
avskrivningstider tillämpas:
      Antal år

IT-utrustning och andra tekniska anläggningar          3 år

Inventarier och verktyg            5 år

Immateriella tillgångar
Immateriella tillgångar avser ett medlemssystem som 
utvecklas tillsammans med 14 andra a-kassor. Dessa skrivs 
av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. 
Avskrivningstiden är 10 år från det att programmet tas i 
bruk. Avskrivning påbörjas år 2018.
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6 Statligt bidrag till  
arbetslöshetsersättningen

 
2023

 
2022

Statligt bidrag till arbetslöshetsersättningen 308 660 291 467

Periodiserat statligt bidrag till  
arbetslöshetsersättning

2 034 10 545

Återbetald arbetslöshetsersättning från 
ersättningstagare till Arbetsförmedlingen

-3 028 -2 911

Förändring värdereglering avsättning  
felaktig arbetslöshetsersättning

5 113 4 329

Summa 312 779 303 430

7 Kostnad arbetslöshetsersättning 2023 2022

Arbetslöshetsersättning -308 660 -291 467

Periodiserad arbetslöshetsersättning -2 034 -10 545

Återbetald arbetslöshetsersättning  
(från ersättningstagare)

3 028 2 911

Förändring värdereglering fordran felaktig 
arbetslöshetsersättning

-5 113 -4 329

Summa -312 779 -303 430

8 Immateriella tillgångar 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 13 113 13 113

Inköp 0 0

Summa utgående ackumulerade  
anskaffningsvärde

13 113 13 113

Ingående avskrivningar -6 556 -5 245

Årets avskrivningar enligt plan -1 311 -1 311

Summa utgående ackumulerade avskriv-
ningar enligt plan

-7 867 -6 556

Utgående planenligt restvärde 5 246 6 557

Noter 

1 Medlemsavgifter 2023 2022

Medlemsavgifter enskilt anslutna 244 267   240 582

Summa 244 267   240 582

2 Övriga intäkter 2023 2022

Sjuklöneersättning 0 185
Övriga intäkter 414 389
Intäkt försäljning andelar fond 349 0

Summa 763 574

3 Personal 2023 2022

Medelantal anställda

Kvinnor 44 30
Män 10 8

Summa 54 38

Löner, ersättningar och sociala kostnader

Löner och andra ersättningar till  
styrelse och kassaföreståndare

-1 109 -1 057

Löner och andra ersättningar till  
övriga anställda

-18 532 -16 816

Pensionskostnader till kassaföreståndare -289 -263

Pensionskostnader till övriga anställda -1 193 -1 089
Övriga sociala kostnader -6 884 -6 126
Övriga personalkostnader -1 182 -1 165

Summa -29 189 -26 516

Styrelseledamöter och  
ledandebefattningshavare
Antal styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor 5 5

Män 3 3

Totalt 8 8

Kassaföreståndare

Kvinnor 1 1

Män - -

Summa 1 1

4 Övriga externa kostnader 2023 2022

Befarade och konstaterade 
förluster medlemsavgifter

-156 -55

Revisionsarvode -111 -100

Lokalkostnader -2 523 -2 449

Datakostnader -14 144 -13 626

Övriga externa kostnader -10 906 -8 741

Summa -27 840   -24 971
Därav utgörande kostnader för köp av  
tjänster från närstående organisation,  
Lärarförbundet och Sveriges Lärare.

-2475 -3 449

9 Inventarier, verktyg och installationer 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 2 425 2 123

Inköp 318 302

Försäljning/utrangering -2 044 0

Summa utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden

699 2 425

Ingående avskrivningar -2 213 0

Utrangeringar 2045 0

Årets avskrivningar enligt plan -153 -96

Summa utgående ackumulerade  
avskrivningar enligt plan

-321 -96

Utgående planenligt restvärde 378 213

Immateriella tillgångar avser nytt medlemsystem, MIR

5 Finansiella intäkter 2023 2022

Ränta återkrav felaktig  
arbetslöshetsersättning

44 33

Övriga ränteintäkter 415 48

Summa 459 81
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16 Övriga skulder 2023-12-31 2022-12-31

Källskatt arbetslöshetsersättning -7036 -6 155

Källskatt anställda -465 -413

Övriga skulder 354 311

Summa skulder -7 147 -6 257

17 Upplupna kostnader och  
förutbetalda intäkter

 
2023-12-31

 
2022-12-31

Upplupna semesterlöner inkl sociala avg -1 860 -2 058

Upplupna sociala avgifter -568 -483

Särskild löneskatt -355 -353

Övriga upplupna kostnader -79 -235

Summa -2 862 -3 129

18 Upplysning om  
operationella leasingavtal

 
2023-12-31

 
2022-12-31

Framtida leasingavgifter

Ska betalas Inom 1 år 3 402 2 970

Ska betalas Inom 1 - 5 år 17 010 14 850

Ska betalas senare än 5 år

Kostnadsförda leasingavgifter 2 776 2 948

19 Ställda säkerheter och  
eventualförpliktelser

 
2023-12-31

 
2022-12-31

Ställda säkerheter Inga Inga

Eventualförpliktelser Inga Inga

Företagets operationella leasingavtal består av leasing: 2 st kopierings-
maskiner, 1 st Växjö 1st Stockohlm, 43 st laptop samt lokalhyra

15 Avsättningar felaktig  
arbetslöshetsersättning

 
2023-12-31

 
2022-12-31

Ingående avsättningar -5 817 -4 397

Årets tillkommande avsättningar -4 937 -4 725

Årets betalningar 3 822 3 525

Årets eftergiftsbeslut -146 -220

- 7 078 - 5 817

Ingående avsättningar 1 488 1 193

Justering till följd av osäkra fordringar 477 295

Utgående avsättningar 1 965 1 488

Utgående redovisade avsättningar -5 113 -4 329

14 Förutbetalda kostnader och  
upplupna intäkter

 
2023-12-31

 
2022-12-31

Övriga förutbetalda leverantörskostnader 879 1 082

Summa förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter

879 1 082

11 Fordringar statligt bidrag till  
arbetslöshetsersättning resp skulder 
arbetslöshetsersättning

 
2023-12-31

 
2022-12-31

Ingående periodiserade fordringar statligt  
bidrag till arbetslöshetsersättning resp 
skulder arbetslöshetsersättning

11 468 22 012

Årets förändring 2 034 10 545

Utgående periodiserade fordringar statligt  
bidrag till arbetslöshetsersättning resp  
skulder arbetslöshetsersättning

13 502 11 468

Totala fordringar och skulder statligt bidrag 13 502 11 468

12 Fordringar felaktig  
arbetslöshetsersättning

 
2023-12-31

 
2022-12-31

Ingående ackumulerade fordringar 5 817 4 397

Årets tillkommande fordringar 4 937 4 721

Årets tillkommande fordringar -3 822 -3 521

Årets tillkommande fordringar 146 220

7 078 5 817

Ingående osäkra fordringar -1 488 -1 193

Årets värdereglering -477 -295

Utgående osäkra fordringar -1 965 -1 488

Utgående redovisat värde 5 113 4 329

13 Övriga fordringar 2023-12-31 2022-12-31

Källskatt arbetslöshetsersättning 7 036 6 155
Övriga fordringar 1 952 1 234

Summa 8 988 7 389

10 Andra långfristiga  
värdepappersinnehav

 
2023-12-31

 
2022-12-31

Anskaffningsvärde, långfristig placering 19 253 22 000

Marknadsvärde 22 837 23 863

Inga väsentliga förändringar har skett efter räkenskapsårets slut.

20 Väsentliga händelser under verksamhetsåret
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Revisionsberättelse
Till föreningsstämman i Lärarnas arbetslöshetskassa, org.nr 802401-2901

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för  
Lärarnas arbetslöshetskassa för år 2023.
     Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsent-
liga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella 
ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella 
resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsbe-
rättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
     Vi tillstyrker att föreningsstämman fastställer resultaträk-
ningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i
avsnitten Den auktoriserade revisorernas ansvar samt De
förtroendevalda revisorernas ansvar.
     Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god
revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har full-
gjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
     Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckli-
ga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsre-
dovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.
     Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen 
för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verk-
samheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållan-
den som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att 
likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorernas ansvar
Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige.
     Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentli-
ga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller
misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen.
     Som del av en revision enligt ISA använder vi professio-
nellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentli-
ga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för-
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information 
eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala 
oss om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskatt-
ningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet 
av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydan-
de tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksam-
heten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovis-
ningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera utta-
landet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet 
för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en förening inte längre kan 
fortsätta verksamheten.

•  utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland de eventuella betydande brister 
i den interna kontrollen som vi identifierat.

De förtroendevalda revisorernas ansvar
Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och 
därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att 
uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen 
har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om 
årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens 
resultat och ställning.
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Rapport om andra krav enligt lagar och  
andra författningar

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning av Lärarnas
arbetslöshetskassa för år 2023.
     Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens 
ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.  
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen 
enligt god revisorssed i Sverige. Vi som auktoriserade
revisorer har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt
dessa krav.
     Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckli-
ga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbe-
vis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om 
någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit 
någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse 

som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 
     Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummel-
ser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.
     Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder de auktoriserade revisorerna professionellt omdö-
me och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst 
på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransk-
ningsåtgärder som utförs baseras på de auktoriserade
revisorernas professionella bedömning och övriga valda
revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlig-
het. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha
särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom 
och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet.

Den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter
Ernst & Young AB

Jens Karlsson
Auktoriserad revisor

Hanna Almcrantz
Förtroendevald revisor

Anna Söderlund
Förtroendevald revisor
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